REQUERIMENTO Nº 550/2025

                                                                                   Divinópolis, 27 de Agosto de 2025

Exmo. Sr.
Israel da farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente,
requerer, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, solicitando:

A listagem de todas as emendas impositivas já pagas referentes no exercícios de 2025, apresentadas
de acordo com as respectivas Secretarias Municipais, contendo as seguintes informações:

1. Número e identificação da emenda;

2. Entidade beneficiada;

3. Data do pagamento;

4. Valor executado.

Justificativa:

O  presente  requerimento  visa  garantir  a  transparência  na  aplicação  dos  recursos  públicos  e
possibilitar o acompanhamento do cumprimento das emendas impositivas aprovadas por esta Casa
Legislativa.  Solicita-se  que  os  dados  sejam apresentados  organizados  por  Secretaria,  a  fim  de
facilitar a fiscalização e o controle parlamentar, atendendo ao interesse público e à boa gestão dos
recursos municipais.

Nestes termos, pede deferimento.

    Hilton de Aguiar -

Vereador – Agir

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                 e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 27/08/2025 às 16:11:57

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QE8        G9X        QER        7JK

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/QE8-G9X-QER-7JK

		2025-08-27T16:11:57-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas